
   

            

                   
  

 

Deliberazione n.__________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura biennale, con 

opzione di incremento del 50 %, di Shunt Carotidei da destinare alla S.C. di Chirurgia Vascolare dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta 

LeMaitre Vascular Srl. Importo complessivo biennale € 42.000,00 oltre IVA di legge. CIG B11A77A8B1. 

PDEL/2024/625 O.P. 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che, con Deliberazione n. 511 del 04.04.2024, è stato autorizzato l’Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. 

b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura biennale, con opzione di incremento del 50 %, di Shunt 

Carotidei da destinare alla S.C. di Chirurgia Vascolare dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo biennale 

a base d’asta, comprensivo della eventuale opzione di incremento del 50 %, pari ad € 42.000,00 oltre Iva di Legge; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, 

come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 

89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip Spa; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui non 

possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, convertito in legge 

135/2012); 

Richiamato altresì l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le 

seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 

e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee alla 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
601

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

 

esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante’’; 

Considerato che si è proceduto all’acquisizione della succitata fornitura mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della 

Piattaforma CAT Sardegna; 

Dato atto che, con RDO n. rfq_433244 del 04.04.2024, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alle Ditte Becton 

Dickinson Italia Spa, Lemaitre Vascular Srl e Siad Healthcare Spa e che, nei termini stabiliti, è pervenuta 

unicamente l’offerta della Ditta Lemaitre Vascular Srl; 

Preso atto della nota con la quale il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia, unitamente al Direttore della S.C. di Chirurgia 

Vascolare dell’Arnas G. Brotzu, hanno espresso parere favorevole in merito alle offerte pervenute dalla suddetta 

Ditta, per conformità alla richiesta (All. “A” Fg 1) 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta (All. “B” Fg 2); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare la fornitura biennale, con opzione di incremento del 50 %, di Shunt Carotidei da 

destinare alla S.C. di Chirurgia Vascolare dell’ARNAS G. Brotzu, in favore della Ditta LeMaitre Vascular Srl, per 

un importo complessivo biennale pari ad € 42.000,00 oltre Iva di legge; 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

 

1. di aggiudicare la fornitura biennale, con opzione di incremento del 50 %, di Shunt Carotidei da destinare alla S.C. di Chirurgia 

Vascolare dell’ARNAS G. Brotzu, in favore della Ditta LeMaitre Vascular Srl, per un importo complessivo biennale pari ad € 

42.000,00 oltre Iva di legge; 

2. di dare atto che l'importo complessivo biennale, pari ad € 42.000,00 oltre Iva di legge, verrà imputato al Conto n. A501010603 

del Piano dei Conti ed al Centro di Costo 140130 - S. MICHELE - CHIRURGIA VASCOLARE_SALA OPERATORIA; 

 

    

 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
601

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

       

 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della docu-

mentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 
 
 

 
          Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                  
             Dott. Ennio Filigheddu                      Dott. Raimondo Pinna  

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
 
     Estensore Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZUL
U ODINA

Firmato digitalmente 
da PUTZULU ODINA 
Data: 2024.04.18 
10:36:26 +02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
601

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 1



 

 

Pagina 1 di 2                               OFF/071-24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Spett.le  

Azienda Ospedaliera Brotzu 

Piazzale Ricchi, 1 

09134 CAGLIARI 

  

         Milano, 08/04/2024 

  

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 

36/2023, avente ad oggetto la fornitura biennale, con opzione di 

incremento del 50 %, di Shunt Carotidei da destinare alla S.C. di 

Chirurgia Vascolare dell’ARNAS “G. Brotzu”. CIG B11A77A8B1.   

 

La sottoscritta GIOVANNELLA DEIURE, nata a Milano il 30/01/1969, residente in Milano Via Ciro 

Menotti n. 21 – cap 20129, nella sua qualità di Legale Rappresentante e come tale in 

rappresentanza dell’Impresa LeMaitre Vascular Srl, con sede legale in Milano C.A.P. 20138, Via 

Clemente Prudenzio, 14/16, Codice Fiscale e P.IVA 09693591001, Tel. n. 02.9884851, Fax. n. 

02.98848555, e-mail: infoSRL@lemaitre.com, PEC: lemaitre@legalmail.it 

 

Offre  
  

Shunt Carotidei Esterni con palloncino Pruitt F3™ 
CND C019006 
 

CODICE 

 
RDM 

 
DESCRIZIONE 

 
FRENCH 

 
LUNGHEZZA 

CONFEZIONE 

N°/PEZZI 

PREZZO 

UNITARIO 
EURO 

 
IVA 

2013-10M 2390658/R  Shunt Carotideo Esterno, con T-port 8 31 cm 1 pz 
700,00 

Settecento
/00euro 

22% 

2012-10M 2390482/R  Shunt Carotideo Esterno, con T-port 9 31 cm 1 pz 
700,00 

Settecento
/00euro 

22% 

2011-10M 2390441/R Shunt Carotideo Esterno, con T-port 10 31 cm 1 pz 
700,00 

Settecento
/00euro 

22% 

 

Shunt Carotidei Interni con palloncino Pruitt F3™ 
CND C019006 

 
CODICE 

 
RDM 

 
DESCRIZIONE 

 
FRENCH 

 
LUNGHEZZA 

CONFEZIONE 

N°/PEZZI 

PREZZO 

UNITARIO 

EURO 

 
IVA 

2012-12M 2390498/R  Shunt Carotideo Interno, con T-port 9 15 cm 1 pz 
700,00 

Settecento
/00euro 

22% 

2011-12M 2390466/R  Shunt Carotideo Interno, con T-port 10 15 cm 1 pz 
700,00 

Settecento
/00euro 

22% 

 

 TOTALE COMPLESSIVO PER L’INTERA FORNITURA BIENNALE nr. 60 pz.: €42.000,00 

(quarantaduemilaeuro) 

 

 

CONDIZIONI DI FORNITURA:  

 Resa:       Franco Vs sede 

 Consegna:       Entro 5 giorni lavorativi  

 Prezzi:       Tutti gli importi citati si intendono al netto di IVA 22% 

 Pagamento:        60GDF RD 

mailto:infoSRL@lemaitre.com
mailto:lemaitre@legalmail.it
odina.putzulu
Evidenziato



 

Pagina 2 di 2                               OFF/071-24 
 

 

 

Fatturazione:       All’evasione dell’ordine  

Validità:       31-12-2024 

 

Distinti saluti,  

      
 Dr.ssa Giovannella Deiure 

 
 
 

                Direttore Generale 

                 LeMaitre Vascular Srl 

 
 

 

 


		2024-04-18T19:43:16+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-19T10:23:55+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-19T19:23:31+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-22T10:25:57+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-22T13:11:49+0200
	PERRA LUISANNA




